
UCHWAŁA NR XLI/433/21 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz.1374, 1834) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz.1376, 1005, 1595, M.P. z 2021 r. poz.876) Rada Miejska w Pabianicach uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach jako 
zarządcę dróg gminnych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m² powierzchni jezdni, pasa drogowego dróg gminnych oraz dróg będących 
w zarządzie gminy, o którym jest mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się co następuje stawki opłaty za każdy 
dzień zajęcia; 
1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości -  4,00 zł; 
2) przy zajęciu jezdni do 20- 50% szerokości - 5,00 zł; 
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia - 6,00 zł. 

2. Stawki określone w ust.1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych 
i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych utwardzonych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy 
dzień zajęcia 1m² pasa drogowego w wysokości - 2,00 zł 

4. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności ustala się stawkę dzienną za 1m² w  
wysokości - 2,00 zł. 

5. Stawki opłat, o których mowa w ust.1-4 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą- 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne 
stawki opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej lub będącego w zarządzie gminy 
zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 
1) w pasie drogowym - 40,00 zł 
2) w drogowym obiekcie inżynieryjnym- 100,00 zł 

2. Stawki okreslone w ust.1 pkt.1 stosuje się także do szafek, słupów, hydrantów, pokryw 
studzienek, włazów i linii napowietrznych. 

3. Stawki opłat, o których mowa w ust.1 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą- 20,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB798C8-5CDD-4A3B-A6C1-21928B501FE0. Podpisany Strona 1



4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok wysokość stawek opłat, obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki 
dziennych opłat za 1m² powierzchni: 
1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego-0,30 zł; 
2) obiektu budowlanego – podjazdu dla osób niepełnosprawnych -0,01 zł; 
3) reklamy -  2,00 zł. 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust.1 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą- 0,20 zł. 

§ 5. Tracą moc: 
1) uchwała nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 
2) uchwała nr XV/141/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 sierpnia 2011r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

3) uchwała nr XI/122/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 18 maja 2015r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

4) uchwała nr XVI/194/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 stycznia 2020r. zmieniająca 
uchwałę nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

5) uchwała nr XVII/209/20  Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 19 lutego 2020r. zmieniająca 
uchwałę nr XVI/194/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 stycznia 2020r. zmieniającą 
uchwałę nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z mocą od 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB798C8-5CDD-4A3B-A6C1-21928B501FE0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6


